

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1071	1.000,000	3,3600	3.360,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1072	1.000,000	3,3600	3.360,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1105	132,245	3,3600	444,34
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1107	1.500,000	3,3700	5.055,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1109	1.500,000	3,3700	5.055,00
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	VENTOINHA PARA CONDENSADORA	1203	1,000	290,0000	290,00
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	CORREIA CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA	1201	9,000	26,0000	234,00
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	PALHETA PARA BOMBA A VÁCUO 260 MM	1201	24,000	96,0000	2.304,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE PLACA DE ENTRADAS ANALÓGICAS	1157	1,000	88,1800	88,18
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE RÁDIOS MODELO 2060	1157	2,000	606,0000	1.212,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	1117	2,000	279,0000	558,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	1169	100,000	279,0000	27.900,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	1169	100,000	179,0000	17.900,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT START	1119	1,000	585,0000	585,00
BONATO REBOQUES E ACESSORIOS LTDA.	CONJUNTO 2 CAIXAS BAÚ MINI P/ FERRAMENTAS	1092	2,500	5.900,0000	14.750,00
BONATO REBOQUES E ACESSORIOS LTDA.	CONJUNTO 2 CAIXAS BAÚ MINI P/ FERRAMENTAS	1095	2,500	5.900,0000	14.750,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA - PROCESSO JUDICIAL	1181	1,000	3.099,0000	3.099,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR AZUL PISO	1090	5,000	135,0000	675,00
DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CONCERTO DE CONVERSOR DE MACROMEDIDOR	1158	1,000	640,0000	640,00
EDEGAR ANTONIO FUMAGALLI	PLACA MOTOCICLETA QJC-0036	1183	1,000	55,0000	55,00
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	EXTENSÃO DA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	1091	1,000	19.593,0000	19.593,00
ELETROS BREDALTA LTDA	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA	1082	1,000	100,0000	100,00
ELETROS BREDALTA LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO DA MAQUINA LAVA JATO	1082	1,000	250,0000	250,00
ELETROS BREDALTA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA	1082	1,000	40,0000	40,00
ELETROS BREDALTA LTDA	VELA PARA ROÇADEIRA	1082	1,000	10,0000	10,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1113	1,000	300,0000	300,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1148	2,000	300,0000	600,00
FARMACIA GARDINI LTDA	ÁLCOOL ISOPROPILICO (500ML)	1202	2,000	22,5000	45,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1125	50,000	25,7900	1.289,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LONA PRETA COM 4 M LARGURA	1074	24,000	2,7000	64,80
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO PARA SURTO DE TENSÃO (DPS)	1104	9,000	136,5000	1.228,50
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	INDICADOR DIGITAL DE MULTIVARIAVEIS 96X96MM	1104	3,000	4.900,0000	14.700,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2"	1104	4,000	13,3000	53,20
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	NIPEL GALVANIZADO 2"	1104	6,000	18,3300	109,98
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	REGISTRO DE GAVETA CORPO EM BRONZE 1 1/2"	1104	2,000	73,4500	146,90
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	UNIÃO GALVANIZADA 2"	1104	6,000	150,0000	900,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	UNIÃO GALVANIZADA DN 1.1/2"	1104	2,000	54,8000	109,60
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2"	1104	2,000	197,5000	395,00
HELIBOMBAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQU	CONJUNTO MOTO BOMBA TIPO ANFÍBIA, CONFORME TR	1171	1,000	110.000,0000	110.000,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	1111	1,000	80,0000	80,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1139	1.000,000	7,9100	7.910,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1160	1.000,000	7,9100	7.910,00
IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1146	3,000	490,0000	1.470,00
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA, E-CNPJ, A-3	1122	1,000	238,5000	238,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS - 13 KG	1112	2,000	80,0000	160,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1167	4,000	19,0000	76,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1167	1,000	49,0000	49,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1167	1,000	49,0000	49,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	1167	1,000	20,0000	20,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU MOTO	1166	1,000	16,0000	16,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS	1167	2,000	20,0000	40,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	1168	2,000	39,5000	79,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CONJUNTO MOTO BOMBA CENTRÍFUCA VAZÃO MÁX/MIN: 14,6 A 2,2	1162	2,000	1.100,0000	2.200,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CONJUNTO MOTO BOMBA CENTRIFUGA VAZÃO MAX/MIN: 6,1 a 2,8	1162	2,000	1.650,0000	3.300,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMASSA AC II, SACOS COM 20 KG	1124	7,000	15,7000	109,90
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ESTACA DE MADEIRA TRATADA, MEDINDO 2,5 X 5 X 50 CM	1137	50,000	3,0000	150,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	TÁBUA MADEIRA PINUS COM DIMENSÕES DE 30 CM X 2,5 CM X 3,0 M	1110	50,000	18,4000	920,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DIMENSÕES 19X9X5,7CM	1138	500,000	0,5300	265,00
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE FRESA	1182	1,000	62,3999	62,40
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1126	1,351	66,6542	90,05
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1127	2,500	66,6542	166,64
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1128	2,551	66,6542	170,03
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1182	2,000	66,6542	133,31
MICROPECAS DE METAIS EIRELI	ANILHA DE PLÁSTICO PARA TUBO DIÂMETRO 3/8"	1102	100,000	1,8100	181,00
MICROPECAS DE METAIS EIRELI	BUCHA DE REDUCAO 1/2" x 3/4" FABRICADO EM LATÃO	1102	20,000	5,3100	106,20
MICROPECAS DE METAIS EIRELI	CONECTOR FÊMEA POLY FLO 3/8 x ROSCA 1/4	1102	20,000	8,8100	176,20
MICROPECAS DE METAIS EIRELI	CONECTOR MACHO POLY FLO 3/8 x ROSCA 1/2	1102	20,000	9,7100	194,20
MICROPECAS DE METAIS EIRELI	TUBO DE POLIETILENO 3/8, parede 1,5	1102	50,000	3,2100	160,50
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	BAULETO COMPLETO	1093	1,000	130,0000	130,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	CORTA PIPAS PARA MOTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	1093	1,000	30,0000	30,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MATA CACHORRO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	1093	1,000	70,0000	70,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MOTOCICLETA ZERO KM	1094	1,000	13.500,0000	13.500,00
NC COMUNICAÇÕES	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	1142	60,000	50,0000	3.000,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1159	100,000	35,9000	3.590,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1165	100,000	35,9000	3.590,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	MADEIRITE EM PINUS PLASTIFICADO, 1,10 x 2,20 -ESPESSURA 15mm	1089	10,000	63,5000	635,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1106	1.500,000	3,1900	4.785,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1108	1.500,000	3,1900	4.785,00
QUIMISA S.A.	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	1120	750,000	1,8500	1.387,50
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS		40.600,000	0,0760	3.085,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	1174	100,000	15,4100	1.541,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	1173	20,000	3,8800	77,60
S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	SERVIÇO DE COPA E COZINHA	1116	1,000	930,0000	930,00
S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	SERVIÇOS DE TELEFONISTA	1172	5,000	2.890,0000	14.450,00
SARAIVA E SICILIANO S/A	LIVRO DE DIREITO ADMINISTRATIVO	1143	1,000	200,0000	200,00
SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE JOACABA E	INSCRIÇÃO DE CURSO	1103	2,000	150,0000	300,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FLANGE COM SEXTAVADO, DNR 1 1/4, CONFORME TR	1161	4,000	15,0000	60,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FLANGE COM SEXTAVADO, DNR 2", CONFORME TR	1161	4,000	27,0000	108,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	JUNTA DE EXPANSÃO FLANGEADA, DN 1 1/4", CONFORME TR	1161	2,000	140,0000	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	JUNTA DE EXPANSÃO FLANGEADA. DN 2"	1161	2,000	185,0000	370,00
TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA	1170	200,000	157,0000	31.400,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE FABRICADA EM INOX AISI 304, 500 MM X 545 MM	1088	1,000	850,0000	850,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE FABRICADA EM INOX AISI 304, 616 MM X 668 MM	1088	1,000	990,0000	990,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE FABRICADA EM INOX AISI 304, 620 MM X 665 MM	1088	1,000	970,0000	970,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTÃO PARA EAT 023 -RUA MANOEL ANTÔNIO PERES	1087	1,000	4.200,0000	4.200,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1140	2,000	14,0000	28,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1141	4,000	14,0000	56,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1141	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	1140	2,000	14,0000	28,00
VIDEIRA INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS RODOVIA	FURGÃO ALUMÍNIO , CONFORME TR	1096	1,000	11.500,0000	11.500,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 165/70 R14 PARA KANGOO	1121	4,000	237,0000	948,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 205/75 R16 RADIAL 110/108C	1145	2,000	298,0000	596,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 235/75 R 17,5 DIANTEIRO E TRASEIRO WV/10160	1118	2,000	656,9000	1.313,80
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	CAIXA DE ABRIGO PARA EXTINTOR	1075	1,000	130,0000	130,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	INSPEÇÃO NAS MANGUEIRAS DE INCENDIO	1075	10,000	14,0000	140,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	INSPEÇÃO NOS HIDRANTES	1075	5,000	2,0000	10,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	MANUTENÇÃO EXTINTORES Nº 02, 11 E 55	1075	3,000	35,0000	105,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	MANUTENÇÃO NO EXTINTOR Nº 07	1075	1,000	25,0000	25,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	MANUTENÇÃO NO EXTINTOR Nº 13	1075	1,000	15,0000	15,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	MANUTENÇÃO NOS EXTINTORES Nº 14 E 51	1075	2,000	15,0000	30,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	MANUTENÇÃO NOS EXTINTORES Nº 17, 40 E 54	1075	3,000	29,0000	87,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC	1075	1,000	3,0000	3,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	VIDRO PARA HIDRANTE DE 3 MM	1075	2,000	6,0000	12,00
Total Geral do Mês ---->					389.123,43